
de Dereeho—y—cs. ,OCIaieS
Universidad Nacional de Córdoba.

REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

VISTO:

Los Expedientes CUDAP: EXP-UNC: N°017690/2013 y 0010638/2013, en los
cuales se han dictado las siguientes Resoluciones Decanales ad referendum N°913/2013
y N°915/2013, respectivamente.

Y CONSIDERANDO:

Que en sesión del día de la fecha el señor Vice Decano solicitó tratamiento sobre
tablas, peticionando la declaración de interés de las actividades académicas de que se
trata, las que puestas a consideración, fueron aprobadas por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO
Y CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art.  1 0 .- Aprobar las siguientes Resoluciones Decanales dictadas ad referendum del
Honorable. Consejo Directivo: N°913/2013 por la que se dispone: 1) Declarar de Interés
General y formular la adhesión de esta Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la
Universidad Nacional de Córdoba la "Jornada de debate sobre la violencia estatal", a
realizarse en el mes de junio del corriente año; N°915/2013 por la que se dispone: 1)
Declarar de Interés General y formular la adhesión de esta Facultad de Derecho y
Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba al proyecto de creación de
Revista Jurídica online ("Nuestra Joven Revista Jurídica"), realizada íntegramente por
los alumnos de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales, presentado por las alumnas
Stefania Fernández, DNI: 34.908.433 y María Celeste González, DNI: 35.965.592.

2°.- Protocolícese, hágase saber, dese copia; oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A
ONCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL TRECE.

RESOLUCIÓN N°107/2013.-

DRA. ARCELA ASPELL
DECANA

PACULTil D DE DERECHO Y CiENCIAS SOCIALES
LIN1VIIIBIDAD NACIONAL DE COPOODA


	Page 1

